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議
会
２
月
18
日
お
よ
び
２
月
25
日
か
ら
３
月
25
日
ま
で
の
会
期

市
議
会
２
月
臨
時
会
・
定
例
会
の
主
な
内
容
を
お
知
ら
せ
し
ま
す

問
い
合
わ
せ　
総
務
課　
瀧
口
恵　
☎
（
23
）
０
０
５
０

一
般
会
計
補
正
予
算
（
第
11
号
）

　

令
和
２
年
度
の
11
回
目
の
補
正
で
、

１
億
８
０
９
９
万
９
千
円
を
増
額
し
、

補
正
後
の
総
額
を
２
９
２
億
２
８
０

０
万
９
千
円
と
し
ま
し
た
。

　

今
回
の
補
正
予
算
で
は
、
新
型
コ

ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
応
地
方
創

生
臨
時
交
付
金
に
関
し
、
国
の
第
３

次
配
分
な
ど
を
受
け
て
緊
急
に
実
施

す
る
必
要
が
あ
る
地
域
の
経
済
対
策

を
は
じ
め
、
第
１
次
お
よ
び
第
２
次

配
分
に
よ
る
既
存
事
業
の
整
理
と
、

新
た
な
感
染
症
拡
大
防
止
対
策
な
ど

の
事
業
に
つ
い
て
、
令
和
３
年
度
へ

の
繰
越
を
含
め
、
切
れ
目
の
な
い
施

策
執
行
の
た
め
の
予
算
措
置
を
行
い

ま
し
た
。

一
般
会
計
補
正
予
算
（
第　
号
）

　

令
和
２
年
度
の
12
回
目
の
補
正
で
、

２
億
２
７
７
８
万
９
千
円
を
増
額
し
、

補
正
後
の
総
額
を
２
９
４
億
５
５
７

９
万
８
千
円
と
し
ま
し
た
。

　

今
回
の
補
正
予
算
で
は
、
相
良
地

区
放
射
線
防
護
施
設
整
備
や
た
め
池

の
耐
震
診
断
業
務
な
ど
の
国
の
補
正

予
算
に
よ
る
も
の
、
利
用
者
な
ど
の

増
加
に
よ
る
障
害
者
自
立
支
援
給
付

費
の
増
額
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

予
防
接
種
事
業
の
予
算
化
、
寄
付
の

増
加
に
伴
う
ふ
る
さ
と
納
税
推
進
事

業
費
の
増
額
の
ほ
か
、
各
事
業
の
執

行
見
込
み
に
よ
る
不
用
額
や
市
税
な

ど
の
決
算
見
込
み
お
よ
び
地
方
交
付

税
な
ど
の
未
計
上
額
を
財
政
調
整
基

金
な
ど
へ
繰
り
戻
す
な
ど
の
予
算
措

置
を
行
い
ま
し
た
。

令
和
３
年
度
一
般
会
計
予
算

　

令
和
３
年
度
一
般
会
計
の
歳
入
歳

出
予
算
は
１
９
２
億
８
０
０
０
万
円

で
、
前
年
度
比
20
億
９
０
０
０
万
円
、

率
に
し
て
９
・
８
％
の
減
と
な
り
ま

し
た
。
こ
れ
は
、
令
和
２
年
度
に
産

地
パ
ワ
ー
ア
ッ
プ
事
業
、
ふ
る
さ
と

融
資
、
放
射
線
防
護
施
設
整
備
な
ど

の
大
規
模
事
業
を
実
施
し
た
こ
と
が

要
因
で
す
。

　

第
２
次
総
合
計
画
後
期
基
本
計
画

の
３
年
目
と
な
る
こ
と
か
ら
、
前
年

度
に
引
き
続
き
、
戦
略
プ
ロ
ジ
ェ
ク

ト
に
基
づ
き
持
続
可
能
な
ま
ち
づ
く

り
に
取
り
組
み
ま
す
。

　

具
体
的
に
は
、
▼
大
型
商
業
施
設

を
中
心
と
し
た
相
良
牧
之
原
Ｉ
Ｃ
北

側
開
発
▼
ウ
エ
ー
ブ
プ
ー
ル
を
含
め

た
沿
岸
部
活
性
化
▼
サ
ー
フ
ィ
ン
競

技
を
核
と
し
た
ホ
ス
ト
タ
ウ
ン
の
推

進
▼
新
婚
世
帯
や
子
育
て
世
帯
に
移

住
・
定
住
を
促
す
施
策
の
継
続
な
ど
、

若
者
世
代
な
ど
の
定
住
促
進
や
に
ぎ

わ
い
を
創
出
す
る
事
業
を
継
続
し
ま

す
。

　

ま
た
、
▼
ま
き
の
は
ら
産
業
・
地

域
活
性
化
セ
ン
タ
ー
の
自
立
に
向
け

た
取
り
組
み
▼
デ
ジ
タ
ル
化
に
よ
る

業
務
効
率
化
▼
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
な
ど
を
活

用
し
た
情
報
発
信
強
化
▼
防
災
・
減

災
、
国
土
強
靱
化
に
よ
る
浸
水
対
策

▼
保
育
園
民
営
化
に
よ
る
教
育
・
保

育
の
質
・
量
の
向
上
▼
妊
産
婦
通
院

支
援
▼
こ
ど
も
医
療
費
助
成
な
ど
の

子
育
て
支
援
な
ど
に
つ
い
て
も
、
予

算
措
置
を
行
い
ま
し
た
。

　

こ
の
他
、
▼
特
別
会
計
に
関
す
る

２
年
度
補
正
予
算
▼
特
別
会
計
お
よ

び
水
道
事
業
会
計
に
関
す
る
３
年
度

予
算
▼
組
織
機
構
の
改
編
に
伴
う
関

係
条
例
の
整
理
に
関
す
る
条
例
の
制

定
に
つ
い
て
▼
押
印
手
続
の
見
直
し

に
伴
う
関
係
条
例
の
制
定
に
つ
い
て

▼
牧
之
原
市
予
約
型
乗
合
バ
ス
の
設

置
及
び
管
理
に
関
す
る
条
例
の
制
定

に
つ
い
て
▼
牧
之
原
市
介
護
保
険
条

例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
▼
市
道

路
線
の
廃
止
お
よ
び
認
定
な
ど
に
つ

い
て
、
可
決
さ
れ
ま
し
た
。

12

投票所における新型コロナウイルス感染症対策について
問い合わせ　選挙管理委員会　☎㉓0050

本年度は、静岡県知事選挙をはじめ、市長・市議会議員選挙や衆議院議員総選挙など、複数の選挙が予定され
ています。選挙管理委員会では、有権者の皆さんに安心して投票にお越しいただけるよう、各投票所において
感染症対策を実施します。

［選挙管理委員会が行う感染症対策］
▶投票所職員などはマスクを着用し、飛沫感染防止パネルを設置▶投票用紙記載台、鉛筆などの消毒を実施
▶投票所出入口に消毒液を設置▶定期的に投票所の換気を実施▶投票所内の「密」
を避けるため、記載台の間隔を開け、混雑時には入場制限を実施　など

［有権者の皆さんにお願いする感染症対策］
▶来場前の検温、投票所での手指の消毒、マスクの着用をお願いします。
▶投票日当日の午前９時ごろから正午ごろは、混雑が予想されます。午後の
時間帯の来場や、期日前投票の積極的な活用をお願いします。

税
金

年
金
所
得
の
あ
る
65
歳
以
上
の
皆
さ
ん
へ

公
的
年
金
か
ら
の
住
民
税
の
引
き
去
り
（
特
別
徴
収
）
制
度

問
い
合
わ
せ　
税
務
課　
池
ヶ
谷
佳
奈　
☎
（
23
）
０
０
３
５

①令和３年４月１日現在65歳の人
　本年10月に支給される年金から年金所得分の住民税の引き去り
②令和３年４月１日現在66歳以上の人
　前年に引き続き、本年４月に支給される年金分から年金所得分の住民税の引き去り

65歳になると、個人住民税を納付する義務がある人については、公的年金から住民税の引き去り
が始まります。
年金所得分の住民税は、年金から引き去りが行われますが、年金所得以外に給与や事業所得があ
る人は、今まで通り給与からの引き去りや口座振替、納付書による納付となります。

＊割合＝年税額に対する割合。

令和３年４月１日現在65歳の人で、令和３年度の公的年
金の住民税年税額が６万円の場合
納付方法 口座振替または納付書 年金からの引き去り

納期 ６月 ８月 10月 12月 ２月
税額 15,000円 15,000円 10,000円 10,000円 10,000円
割合 １/４ １/４ １/６ １/６ １/６

令和３年４月１日現在66歳以上の人で、令和２年度の公
的年金の住民税年税額が６万円かつ令和３年度の公的年
金の住民税年額が６万３千円の場合
納付方法 年金からの引き去り

納期 ４月 ６月 ８月 10月 12月 ２月

税額 10,000円 10,000円 10,000円 11,000円 11,000円 11,000円
（前年度年税額÷２）÷３ （年税額-（４・６・８月分））÷３

■公的年金から住民税の引き去り
を行わない人は？
①４月１日現在65歳になっていな
い人、②年金収入はあるものの年
金所得が発生しない人、③介護保
険料が年金から引き去りされてい
ない人

■公的年金から住民税の引き去り
が中止になる人は？
①令和３年12月10日以降に公的年
金所得に修正があった人、②令和
３年１月１日から令和３年３月31
日までに牧之原市から転出された
人、③亡くなられた人、④介護保
険料の引き去りが中止となった人

年金引き去りの例

65歳以上の年金所得のある皆さん

交
通
「
じ
と
う
が
た
号
」
お
よ
び
「
ま
き
の
は
ら
号
」

デ
マ
ン
ド
乗
合
タ
ク
シ
ー
・
バ
ス
の
運
行
を
開
始

問
い
合
わ
せ　
地
域
振
興
課　
西
原
直
樹　
☎
（
53
）
２
６
１
２

　

利
用
者
の
予
約
に
応
じ
て
目
的
地

ま
で
運
行
す
る
デ
マ
ン
ド
（
予
約
型
）

乗
合
バ
ス
「
ま
き
の
は
ら
号
」（
牧

之
原
地
区
）
と
乗
合
タ
ク
シ
ー
「
じ

と
う
が
た
号
」（
地
頭
方
地
区
）
が
、

４
月
１
日
に
運
行
を
開
始
し
ま
し
た

（「
じ
と
う
が
た
号
」
は
試
験
運
行
）。

市
内
で
デ
マ
ン
ド
乗
合
タ
ク
シ
ー
・

バ
ス
を
導
入
し
た
の
は
、
６
地
区
と

な
り
ま
し
た
。

　

乗
合
タ
ク
シ
ー
・
バ
ス
は
、
会
員

登
録
し
た
人
の
自
宅
と
、
病
院
や

ス
ー
パ
ー
マ
ー
ケ
ッ
ト
、
公
共
施
設

な
ど
を
結
ぶ
も
の
で
す
。

　

牧
之
原
地
区
で
は
４
月
２
日
、
地

頭
方
地
区
で
は
４
月
５
日
に
そ
れ
ぞ

れ
出
発
式
が
行
わ
れ
、
地
元
住
民
な

ど
が
参
加
。
実
際
の
車
両
へ
の
試
乗

も
行
わ
れ
ま
し
た
。

　

杉
本
市
長
は
「
で
き
る
だ
け
多
く

の
皆
さ
ん
に
利
用
し
て
い
た
だ
く
こ

と
で
効
率
的
な
運
行
が
で
き
る
。
ぜ

ひ
た
く
さ
ん
活
用
し
て
ほ
し
い
」
と

呼
び
か
け
ま
し
た
。

　

運
行
日
程
や
利
用
方
法
、
会
員
登

録
の
方
法
な
ど
、
詳
し
く
は
市
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
を
確
認
す
る
か
、
担
当
課

に
問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

「まきのはら号」は市公用車の直接運行

「じとうがた号」は御前崎タクシーが運行
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